[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2024 г. № 1636

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 26.01.2017 г. № 109

	В целях исполнения экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 06.12.2024 № 3911-02-02-03/9, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области,  администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 26.01.2017 г. № 109 следующие изменения:
1.1. Последний абзац подпункта 1.5.4. пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение подписывается Главой города Оби Новосибирской области и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию города Оби Новосибирской области в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию города Оби Новосибирской области в письменной форме.».
1.2. [bookmark: _Hlk151548337]Пункт 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя документы и информации или осуществление действий, предусмотренных частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).».
[bookmark: _Hlk131602156]2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин

Слободянник Г.В.
8 (38373) 50-902

image1.png